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Bilan Actif

Etat expriméen euros

31/12/2018

31/12/2017

Brut

Amort. et Dépréc.

Net

Net

ACTIFIMMOBILISE

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES
Frais d'éablissement
Frais de recherche et de développement
Concessions brevets droits similaires
Fonds commercia (1)
Autres immobilisations incorporelles
Avances et acomptes

IMMOBILISATIONS CORPORELLES
Terrans
Constructions
Installations techniques,mat. et outillage indus.
Autres immobilisations corporelles
Immohilisations grevées de droits
Immobilisations en cours
Avances et acomptes

IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)
Participations évaduées selon mise en équival.
Autres participations
Créances rattachées ades participaions
Autres titres immobilisés
Préts
Autres immobilisations financiéres

197 562

145080

52 482

58 058

TOTAL (1)

197 562

145080

52 482

58 058

ACTIF CIRCULANT

STOCKS ET EN-COURS
M atieres premiéres, gpprovisionnements
En-cours de production de biens

En-cours de production de services
Produits intermédiaires e finis
M archandises

Avances et Acomptes versés sur commandes

CREANCES (3)
Créances usagers et comptes rattachés
Autres créances

VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT
DISPONIBILITES

COMPTESDE
REGULARISATION

Charges constatées d'avance

17 845
319102

168 266
99 415

17 845
319102

168 266
99 415

19511
246 504

215581
49 364

TOTAL (1)

604 628

604 628

530 960

Frais d'émission d'emprunt aéaer (1)
Primes de remboursement des obligetions ( 1V)
Ecarts de conversion actif (V)

TOTAL ACTIF (I aVi

802 190

145 080

657 110

589 019

(2) dont droit au bail
(2) dont amoins d'un an
(3) dont aplusd'un an

ENGAGEM ENTSRECUS

Legs nets arédiser :

Dons en nature restant avendre

- acceptés par les organes statutairement compétents

- autorisés par I'organisme detutelle
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Bilan Passf

Etat expriméen euros 31/12/2018

31/12/2017

Fonds propres

Ecarts de réévaluation
Réserves
Report anouveau

Résultat del'exercice

Autr es fonds associatifs

- Apports
- Legs et donations

Fonds associatifs

Droits des propriétaires
Ecarts de réévaluation

Provisions réglementées

Fonds associatifs sans droit de reprise
Dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés,
subventions d'investissements affectées a des biens renouvelables

Total desfonds propres

Fonds associatifs avec droit de reprise

- Subventions d'investissements affectées a des biens renouvelables
Résultats sous contrdle de tiers financeurs

Subventions d'investissement sur biens non renouvelables

467 137

4703
471 840

34413

Total des autres fonds associatifs 34413

421 876

45261
467 137

42 687

42 687

Total desfonds associatifs 506 253

509 824

Provisions pour risques
Provisions pour charges

Provisons|

Total des provisions

Sur subventions de fonctionnement
Sur dons manuels affectés
Sur legs et donations affectés

Fonds
dédiés

Total desfonds dédiés

DETTES FINANCIERES
Emprunts obligataires convertibles
Autres emprunts obligataires

DETTES(1)

DETTES D'EXPLOITATION

Dettes fiscales et sociales

DETTES DIVERSES

Avutres dettes

Produits constatés d'avance

Emprunts dettes auprés des établissements de crédit (2)
Emprunts et dettes financiéres divers
Avances et acomptes regus sur commandes en cours

Dettes fournisseurs et comptes rattachés

Dettes sur immobilisations et comptes rattachés

42 623
52671

55564

15592
56 621

6981

Total desdettes 150 857

79 195

Ecarts de conversion passif

TOTAL PASSF 657 110

589 019

Résultat de |'exercice exprimé en centimes
(1) Dont amoins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP

4702,85
150 857

45 260,81
79 195

ENGAGEM ENTSDONNES
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7
Compte de Resultat
12 mois 12 mois
z Ventes de marchandises, de produits fabriqués
© | Prestations de services 1110179 1078119
< Productions stockée
§ Production immobilisée
z Subventions d'exploitation 7000 9800
g Dons
n Cotisations
'::, Legs et donations
5 Autres produits de gestion courante 1 4
x Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges 60 192 34 664
Autres produits
Total des produits d'exploitation 1177371 1122 586
Achats 26 601 25432
& | Variation destock
E Autres achats et charges externes 164 138 118014
E Impéts, taxes et versements assimilés 31497 31590
é’ Rémunération du personnel 711780 669 659
> Charges sociales 237029 229 668
o Subventions accordées par I'association
a Dotation aux amortissements et dépréciations 12 959 11703
2 Dotation aux provisions
< | Autres charges 1 1
S Total des charges d'exploitation 1184 005 1086 067
1- RESULTAT COURANT NON FINANCIER (6 633) 36 520
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges
2 | Intérets et produits financiers 1663 1737
£ £| Dotation aux amortissements et aux dépréciations
Intérets et charges financiéres
8
%fg 2- RESULTAT FINANCIER 1663 1737
Gég
- 3- RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (1+2) (4 970) 38 257
Produits exceptionnels 11371 7207
Charges exceptionnelles 1698 203
4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL 9673 7004
Impdts sur les sociétés
(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs
(-) Engagements aréaliser sur ressources affectées
TOTAL DES PRODUITS 1190 406 1131530
TOTAL DES CHARGES 1185 703 1086 270
EXCEDENT ou DEFICIT 4703 45 261

PRODUITS
Bénévolat
Prestations en nature
Dons en nature

CHARGES

Secours en nature

Mise a disposition gratuite de biens et services
Personnel bénévole

EVALUATION DES CONTRIBUTIONY
VOLONTAIRES EN NATURE
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